
                                                  

 

                                                         

 

Druk nr 2973-A 

  SEJM 

  RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 IX kadencja 

.  

 

DODATKOWE S P R A W O Z D A N I E   

KOMISJI  DO SPRAW ENERGII, KLIMATU I AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 

 

o pilnym rządowym projekcie ustawy o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

rynku paliw oraz niektórych innych ustaw (druk 

nr 2950) 

 

Sejm na 71. posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2023 r., zgodnie z art. 76 ust. 2 w związku  

z art. 47 ust. 1 regulaminu Sejmu, skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 2950 

do Komisji do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych w celu rozpatrzenia poprawek 

zgłoszonych w drugim czytaniu. 

Komisja do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych po rozpatrzeniu  

poprawek na posiedzeniu w dniu 26 stycznia  2023 r.  

 

wnosi: 

 

W y s o k i   S e j m    raczy następujące poprawki: 

 

1) w art. 1 pkt 1 nadać brzmienie: 

„1) w art. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) ustalania maksymalnej ceny dostawy ciepła dla odbiorców na potrzeby 

gospodarstw domowych, podmiotów użyteczności publicznej oraz małych i średnich 

przedsiębiorstw, przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania wyrównań oraz 

właściwość podmiotów w tych sprawach;”;”; 

 

– KP KO 

– odrzucić 
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Uwaga: poprawki nr 1 i 6 należy głosować łącznie. 

Uwaga: przyjęcie tych poprawek spowoduje bezprzedmiotowość przyjęcia poprawek nr 2 i 7. 

 

 

2) w art. 1 w pkt 1 po wyrazach „gospodarstw domowych” dodać przecinek i  wyrazy „mikro, 

małych i średnich przedsiębiorstw”; 

– KP Polska 2050 

– odrzucić 

Uwaga: poprawki nr 2 i 7 należy głosować łącznie. 

 

 

3) w art. 1 w pkt 2 w lit. b, pkt 5c nadać brzmienie: 

„5c) maksymalna cena dostawy ciepła – cena dostawy ciepła obliczona przez 

przedsiębiorstwo energetyczne dla danego systemu ciepłowniczego z uwzględnieniem 

cen i stawek opłat w każdej grupie taryfowej, powiększonych o 40% w stosunku do tych 

cen i stawek opłat stosowanych na dzień 31 marca 2022 r.”; 

– KP KO 

– odrzucić 

Uwaga: poprawki nr 3 i 4 należy głosować łącznie. 

 

 

4) w art. 1 w pkt 5, w art. 3a w ust. 1 oraz w ust. 3 użyte we wprowadzeniu do wyliczenia oraz 

w pkt 1 wyrazy „30 września 2022 r.” zastąpić wyrazami „31 marca 2022 r.”; 

– KP KO 

– odrzucić 

 

5) w art. 1  w pkt 5, w art. 3a dodać ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. W przypadku gdy przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję i wykonujące 

działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży ciepła odbiorcom ciepła, o których mowa 

w art. 4 ust. 1, w danym systemie ciepłowniczym prowadzi działalność zajmującą się 

wyłącznie przesyłem i dystrybucją ciepła, a ciepło zakupuje w źródle lub źródłach 

obcych, tj. od wytwórców ciepła (będących odrębnymi  przedsiębiorstwami 

energetycznymi) wówczas poziom cen maksymalnych dla danej sieci ciepłowniczej 

obliczany jest przez Prezesa URE z podziałem na cenę wytworzenia oraz cenę przesyłu 

ciepła celem ustalania, w którym obszarze kosztów dostawy ciepła- czy w kosztach 

wytworzenia, czy też przesyłu  nastąpiło przekroczenie ceny maksymalnej. W takim 

przypadku Prezes URE ustala odrębnie poziom ceny maksymalnej dla danego sytemu 

ciepłowniczego w poszczególnych grupach taryfowych, dla obszaru poszczególnych 

kosztów dostawy ciepła - czy to kosztów wytworzenia, czy też przesyłu, w którym 

nastąpił wzrost cen, skutkujący przekroczeniem ceny maksymalnej. 

6. W przypadku wskazanym w ust. 5, kiedy przedsiębiorstwo energetyczne posiadające 

koncesję i wykonujące działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży ciepła odbiorcom 

ciepła, o których mowa w art. 4 ust. 1, stosuje maksymalną cenę dostawy ciepła dla tych 

odbiorców, zgodnie z art. 3a ust. 2, to rozliczenie należności za zakupione ciepło 

pomiędzy tym przedsiębiorcą a wytwórcą lub wytwórcami ciepła, u których zakupił 

ciepło, następuje w terminie do 14 dniu po otrzymaniu przez przedsiębiorstwo 
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energetyczne posiadające koncesję i wykonujące działalność gospodarczą w zakresie 

sprzedaży ciepła odbiorcom ciepła, o których mowa w art. 4 ust. 1, wyrównania od 

Zarządcy Rozliczeń, zgodnie z art. 12 a ustawy.”; 

– KP KO 

– odrzucić 

 

6) w art. 1 w pkt 6 w lit. a po tiret drugim średnik zastąpić przecinkiem i dodać tiret trzecie w 

brzmieniu: 

„– po pkt 4 dodaje się pkt 5  w brzmieniu: 

„5) małe i średnie przedsiębiorstwa w zakresie w jakim zużywają ciepło na potrzeby 

podstawowej działalności”;”; 

– KP KO 

– odrzucić 

 

7) w art. 1 w pkt 6 w lit. a, w ust. 1 po tiret drugim dodać tiret trzecie w brzmieniu: 

„– dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, w zakresie, w jakim zużywają energię 

elektryczną na potrzeby podstawowej działalności.”;”; 

– KP Polska 2050 

– odrzucić 

 

8) w art. 1 pkt 14, art. 23 nadać brzmienie: 

„Art. 23. 1. Jeżeli przedsiębiorstwo energetyczne, o którym mowa w art. 3a ust. 1 i 3, jest 

obowiązane do stosowania w rozliczeniach z odbiorcami, o których mowa w 

art. 4 ust. 1 pkt 2 i 3, maksymalnej ceny dostawy ciepła albo najniższej ceny 

ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4, to ci odbiorcy: 

1) są obowiązani do zastosowania obniżonej opłaty za ciepło wynikającej z 

maksymalnej ceny dostawy ciepła albo najniższej ceny ciepła, o której 

mowa w art. 3a ust. 4, w ramach rozliczeń kosztów zakupu ciepła, o 

których mowa w art. 45a ust. 8 ustawy – Prawo energetyczne; 

2) mogą dodatkowo przedstawić zawiadomienia o tej zmianie właścicielom 

lokali w budynkach wielolokalowych wraz z informacją: 

a) o wysokości zmniejszenia rachunku za ciepło w wyniku zastosowania 

obniżonej opłaty za ciepło wynikającej z maksymalnej ceny dostawy 

ciepła albo najniższej ceny ciepła, o której mowa w art. 3a ust. 4, 

b) o rozliczeniu kosztów zakupu ciepła na poszczególne lokale, 

obejmującym okres od dnia 1 października 2022 r., w związku z 

zastosowaniem obniżonej opłaty za ciepło wynikającej z maksymalnej 

ceny dostawy ciepła albo najniższej ceny ciepła, o której mowa w art. 

3a ust. 4 

– przez jego dołączenie do faktury, rachunku lub innego dokumentu 

dostarczanego indywidualnie dla każdego lokalu, w sposób zwyczajowo 

przyjęty przez właściciela lub zarządcę budynku wielolokalowego. 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się także do odbiorców, o których mowa w art. 4 ust. 1 

pkt 2 i 3, w przypadku, o którym mowa w art. 12e.”; 

– KP Lewica 

– odrzucić 
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Uwaga: poprawki nr 8 i 9 należy głosować łącznie. 
 

 

9) w art. 1 pkt 20 nadać brzmienie: 

„20) w art. 36: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „1a. Kto nie dopełnia obowiązku, o którym 

mowa w art. 23 ust. 1 pkt 1 albo ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 1, podlega karze 

grzywny od 500 do 50 000 złotych.”, 

b) w ust. 3 wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1–1a”;”; 

– KP Lewica 

– odrzucić 

 

10) skreślić art. 2; 

– KP KO 

– odrzucić 

Uwaga: poprawki nr 10 i 12 należy głosować łącznie. 

 

 

11) po art. 3 dodać art. 3a w brzmieniu: 

„Art. 3a. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 

poz. 931, 974, 1137, 1301, 1488, 1561 i 2180) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w art. 146da w ust. 1: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W okresie od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. dla:”, 

b) część wspólna pkt 2–5 otrzymuje brzmienie: 

„– stawka podatku wynosi 5%.”; 

2) w art.  146db wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W okresie od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. dla:”; 

3) w art.  146dc: 

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W okresie od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. dla:”, 

b) część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– stawka podatku wynosi 5%.”;”; 

– KP Polska 2050 

– odrzucić 

 

12) skreślić art. 19; 

– KP KO 

– odrzucić 
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13) w art. 21 w pkt 2 nadać brzmienie: 

„2) art. 10 pkt 1, 4–9, które wchodzą w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu ogłoszenia”. 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

Warszawa, dnia 26 stycznia 2023 r. 
 

 

Sprawozdawca 

 

 

                         (-) Jan Warzecha 

 

  Przewodniczący Komisji  

 

    

                            (-) Marek Suski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tłoczono z polecenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
 

 


